3. 就租賃物業租賃協議而支付之印花稅由業主及租戶各自承擔一半。截至2012年3月31日止
3個年度就租賃Fung物業租賃協議之物業稅總額估計為約585港元，及由業主支付。基於香
港的法定稅率，由業主支付的物業稅，截至2012年3月31日之3年年度之租約，分別約為
29,500港元、29,500港元及33,500港元。

4. 除租賃協議及其他可公開查閱資料外，董事未能查閱租賃物業之其他資料。由於董事所獲
得之資料有限，故未能確定有關租賃物業之任何其他支出金額（如有）。因此，於上述財務
資料並未計入融資成本等其他支出。

5. 除永義實業未能從租賃物業賣方取得之資料外，上文所載有關租賃物業之財務資料乃按照
大致上與永義實業一致之會計政策編製。

6. 永義實業之核數師德勤 •關黃陳方會計師行（「德勤」）已按照香港會計師公會（「香港會計師公
會」）發出之《香港相關服務準則》第4400號「接受委聘進行有關財務資料之協定程序」就租賃
協議進行以下程序。

德勤：

(i) 從永義實業管理層取得租金收入概要（「租金收入概要」），並核對數字準確度；

(ii) 就租户名稱、租賃期、每月租金及租金收入總額（「總詳情」）在租金收入概要所示之
詳情與永義實業管理層所提供之相關租賃協議作出比較。

德勤核對得知：

a. 就程序 (i)而言，德勤得知租金收入概要所列之數字準確；

b. 就程序 (ii)而言，德勤得知租金收入概要所示之該詳情與永義實業管理層所提供之相
關租賃協議所示者一致。

由於執行的程序將不會構成根據香港審計準則、香港審閱業務準則、香港鑒証業務準則、
香港會計師公會刊發之香港投資通函呈報準則而進行的鑒証業務，因此德勸不會對租金收
入概要作出保證。

倘若我們根據香港會計師公會頒布的香港審計準則、香港審閱業務準則、香港監証業務準
則或香港會計師公會刊發之香港投資通函呈報準則而進行了額外的審核程序或鑒証業務，
德勸會如實報告。

— 16 —

附錄三  該物業之未經審核財務資料

租賃物業之估值

由於董事未能從賣方獲得任何估值報告，故本通函並無披露租賃物業於截至2012年3
月31日止3個年度之估值。

— 17 —

附錄四  本集團未經審核備考資產及負債表

A. 本集團未經審核備考資產及負債表

以下為作說明用途之本集團未經審核備考資產及負債表，乃按照下文附註所載基
準編製，以說明假設收購物業（「收購」）已於2012年3月31日進行所帶來之影響。

編製本集團未經審核備考資產及負債表僅供說明用途，且由於其假設性質，不一
定能真實反映假設收購已於2012年3月31日或未來任何日期完成所引致之本集
團財務狀況。

本集團

於2012年
3月31日 備考調整

本集團之
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核）

附註1 附註2 附註3

非流動資產

物業、廠房及設備 62,379 —  —  62,379
投資物業 1,632,626 62,000  — 1,694,626
可供出售投資 35,530  —  —  35,530
應收貸款 5,725  —  —  5,725
購入投資物業之已付按金 18,000  —  —  18,000
遞延稅項資產 15,241  —  —  15,241

1,769,501 62,000  — 1,831,501

— 18 —

附錄四  本集團未經審核備考資產及負債表

本集團

於2012年
3月31日 備考調整

本集團之
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核）

附註1 附註2 附註3

流動資產

持作出售發展物業  344,256  —  —  344,256
持作出售物業  186,757  —  —  186,757
持作買賣投資  149,009  —  —  149,009
貿易及其他應收款項  31,031  —  —  31,031
應收貸款  53,721  —  —  53,721
銀行結餘及現金  403,369 (70,065) 39 333,343

 1,168,143 (70,065) 39 1,098,117

流動負債

貿易及其他應付款項  58,768  — 39 58,807
應付票據  3,687  —  —  3,687
應付稅項  39,321  —  —  39,321
有抵押銀行借貸  17,308  —  —  17,308

 119,084  — 39 119,123

流動資產淨值  1,049,059 (70,065)  — 978,994

資產總額減流動負債  2,818,560 (8,065)  — 2,810,495

非流動負債

遞延稅項負債  166,436  —  —  166,436
有抵押銀行借貸  361,471  —  —  361,471

 527,907  —  —  527,907

資產淨值  2,290,653 (8,065)  — 2,282,588

— 19 —

附錄四  本集團未經審核備考資產及負債表

附註：

1. 該等數據摘錄自載於截至2012年3月31日止年度本公司刊發之經審核年報內之本集團於
2012年3月31日之綜合財務狀況表。

2. 該項調整乃指本集團以代價合共62,000,000港元進行收購及收購之直接開支約8,065,000港
元，包括印花稅約2,325,000港元、佣金費用約5,580,000港元（相等於收購代價9%）以及法
律及專業費用約160,000港元。本集團將以現金支付代價及直接開支。

3. 就收購而言，賣方將於收購完成時將該物業現有租約之按金39,000港元轉讓予本集團。

4. 概無就本集團於2012年3月 31日後進行之任何貿易結果或其他交易作出任何調整。

— 20 —

附錄四  本集團未經審核備考資產及負債表

B. 本集團未經審核備考資產及負債表之會計師報告